
In esecuzione della presente deliberazione sono stati

emessi i seguenti mandati:

N. del di €.

N. del di €.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE

N. hi DEL 2 8 MAR 2017

OGGETTO: Approvazione schema del bilancio di previsione per l'esercizio 2011, della relazione

previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2011/2013

L'anno duemilaundici, il giorno V,-^àa^° V* ^ del mese di ^

alle ore _ _ e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale

con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1. PETRALIA Dr. Arch. ANTONIO FILIPPO

2. FAZIO ANTONINO

3. LA LIMINA CARMELO

4. SAMPERI Dr. SALVATORE

5. SPINELLA CARMINIA

6. SPOTO AGATINO

7. DESTRO MIGNINO SIMONA

Carica

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

&.

E"

®

123

Assente

□

□

□

□

□

□

□

Non sono intervenuti i Sigg.ri

Presiede il Sig. Sindaco J'

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssn Concetta Puglisi

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'ari. 1, lett. i), della L.R.

n. 48/91, sostituito dall'art. 12, l.r. n. 30/2000.

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

( ) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente delibera, immediatamente esecutiva ai

sensi delPart. 12,2° comma, della L.R. n. 44/91;

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, raggiunta o la correzione al

presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



COMUNE DI CALATABIANO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE K. g

SERVIZIO INTERESSATO

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

Oggetto: Approvazione schema del bilancio di previsione per l'esercizio 2011, della relazione previsionale

e programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2011/2013. ^_^

PREMESSO CHE:

• il termine per l'approvazione del bilancio di previsione sancito dall'ari 151 del T.U. degli Enti

Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000, per il 31 dicembre u.s. è stato differito al 31.03.2011

dalD.M. 17.12.2010 ed ulteriormente prorogato al 30.06.2011 conD.M. del 16.03.2011;

• l'art. 170 del T.U. prevede che gli Enti Locali alleghino al bilancio annuale di previsione una

relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio

pluriennale;

• il successivo art. 171 prevede, inoltre, che al bilancio annuale di previsione sia allegato un

bilancio pluriennale di durata pari a quello della Regione di appartenenza e comunque non

inferiore atre anni, con osservanza dei principi del bilancio di cui all'art. 162 del T.U., escluso il

principio dell'annualità;

• l'art. 174, comma 1, del sopra citato T.U.E.L. dispone che lo schema di bilancio annuale di

previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema del bilancio pluriennale siano

predisposti dalla Giunta e da questa presentati al Consiglio unitamente agli allegati ed alla

relazione dell'Organo di Revisione;

• i documenti contabili relativi al bilancio di previsione annuale e pluriennale sono conformi ai

modelli approvati con D.P.R. n.194/1996;

• la relazione previsionale e programmatica è stata redatta nell'osservanza del modello di cui al

D.P.R. n.326/1998;

CONSIDERATO CHE:

• con deliberazione di C.C. n.13 del 29.04.2010 è stato approvato il rendiconto di gestione per

l'esercizio finanziario 2009;

• la previsione del Fondo di riserva ordinario rientra nei limiti previsti dall'art. 166 del D.Lgs.

n.267/2000 e ss. mm. ed ii. e dal vigente regolamento di contabilità;

• non essendo state assegnate, alla data odierna, le spettanze definitive relative ai trasferimenti

regionali, le previsioni di entrata sono state inserite in misura uguale a quelle dell'esercizio

precedente, con la riduzione relativa al rimborso della quota annuale dovuta per l'anticipazione

assegnata dalla Regione Siciliana a fronte dei pagamenti dovuti all'A.T.O. Joniambiente per il

servizio di smaltimento rifiuti, con riserva di apportare eventuali successive variazioni di

bilancio qualora l'importo previsto non dovesse essere assegnato;

• per permettere la regolarizzazione dei movimenti del conto dell'anticipazione di tesoreria, è stato

previsto, sia nella parte entrata che nella parte spese, la stanziamento di € 5.393.547,15, fermo

restando il limite dell'indebitamento a breve termine disposto dall'art.222 del D.Lgs. n.267/2000

di € 1.075.918,00, come da attestazione allegata;



• al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011 non è stato applicato avanzo di

amministrazione ai sensi dell'art. 187 dell'Ordinamento finanziario e contabile;

• ai sensi dell'art. 1, comma 379, della Legge n. 244 del 24.12.2007 (legge finanziaria 2008), sono

state rispettate le vigenti disposizioni in materia di patto di stabilità interno, come da

certificazione allegata che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

• VISTI:

il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194;

il Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 e successive modifiche ed integrazioni;

il vigente Regolamento di Contabilità;

SI PROPONE

1. di approvare lo schema di bilancio annuale per l'esercizio finanziario 2011, che, allegato alla

presente, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, con le seguenti risultanze

finali:

ENTRATE

1

TITOLO 1 - Entrate tributarie

TITOLO 2 - Entrate derivanti da contributi e

trasferimenti correnti del lo Stato, dell

a regione e di altri enti, anche per Funz.

Del.

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate derivanti da alienazioni,

da trasferimenti di capita le e da riscos

sioni di crediti

TOTALE ENTRATE FINALI

TITOLO 5 - Entrate derivanti da accensioni d

i prestiti

TITOLO 6 - Entrate da servizi per conto di t

erzi

Avanzo

TOTALE

di Amministrazione

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

QUADRC

Competenza

1

2

4

5

2

13

13

2

023.726.00

496.472.87

821.012.00

539.376.32

880.587.19

393.547.15

807.916.00

082.050.34

0.00

082.050.34

) GENERALE RIASSUNTIVO

TITOLO 1 -

TITOLO 2 -

TITOLO 3

TITOLO 4

rzì

Disavanzo

Spese

Spese

■ Spese

- Spese

SPESA

3

correnti

in conto capitale

TOTALE SPESE FINALI

per rimborso di prestiti

per servizi per conto di te

TOTALE

di Amministrazione

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Competenza

4

4.334.878.61

471.864.58

4.806.743.19

5.467.391.15

2.807.916.00

13.082.050.34

0.00

13.082.050.34

2. di approvare, unitamente al bilancio annuale di previsione per l'esercizio finanziario 2011, la

relazione previsionale e programmatica per il 2011/2013 ed il bilancio pluriennale per il

2011/2013, che, allegati alla presente, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di prendere atto che viene rispettato il pareggio di bilancio e che sussistono le condizioni di

equilibrio economico previsto dall'art. 162 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n.267/2000;

4. di trasmettere copia della deliberazione all'Organo di revisione per il parere previsto dal combinato

disposto degli artt.174, comma 1, e 239, comma 1, lettb), del D.Lgs. n.267/2000, nonché dal

regolamento di contabilità;

5. di disporre la presentazione della relazione previsionale e programmatica per il 2011/2013, nonché

degli schemi di bilancio annuale per l'esercizio fianziario 2011 e del bilancio pluriennale per il

2011/2013, con i relativi allegati, all'organo consiliare, nei termini previsti dal regolamento

comunale di contabilità.



COMUNE DI CALATABIANO (Provincia di Catania)

PATTO DI STABILITA1 2011/2013

Calcolo del saldo finanziario di competenza degii anni 2011 - 2013

Allegato al Bilancio di previsione 2011 così come approvato con delibera di C.C. n. del

ENTRATE FINALI

TOTALE TITOLO 1°

TOTALE TITOLO 2°

TOTALE TITOLO 3°

TOTALE TITOLO 4°

a detrarre Entrate derivati dalla

riscossione di crediti

ENTRATE FINALI NETTE

SPESE FINALI

TOTALE TITOLO T

TOTALE TITOLO 2°

a detrarre Spese per

concessioni di crediti

SPESE FINALI NETTE

Accertamenti

Accertamenti

Accertamenti

Incassi

Incassi

Impegni

Pagamenti

Pagamenti

2011

1.024,00

2.496,00

821,00

939,00

iiiyiiiiiitiféÉÉiÉ
2011

4.335,00

522,00

4.R57.00

2012

613,00

2.106,00

817,00

719,00

ili. 4.:-55,00
2012

3.594,00

270,00

ìiiniPimiHnrrnrnn

2013

613,00

2.406,00

817,00

519,00

HlHBt4.355,00

2013

3.827,00

137,00

S«MI 3.964,00

SALDO FINANZIARIO in termini di competenza

mista
423,00 391,00 391,00

FINANZIARIO OBIETTIVO

DIFFERENZA TRA IL RISULTATO E OBIETTIVO

lL PATTO DI STABILITA1 E' RISPETTATO?

Il Resp. dell'Area Economico - Finanziaria

Rag. Rcfcélfcte Pennino



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi dell'art 53 della Legge 142/1990 come recepito dalla Legge Regionale 11 dicembre 1991,

n° 48 e modificato con l'art. 12 della legge 23-12-2000 n. 30:

l.Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto

di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del

servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di

ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

2.Nel caso in cui l'ente non abbia funzionari responsabili dei servizi, il parere è espresso dal

segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze.

3.1 soggetti di cui al comma 1 corrispondono in via amministrativa e contabile dei pareri

espressi.

Il sottoscritto rilascia parere favorevole.

Calatabiano li,

deJJMìrea economico finanziaria

ia Pennino



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura^si-sottoscrive.

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

(D.ssa Puglisi Concetta)

La presente Deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo con nota n.

L'Addetto

I presente atto è stato pubblicato all'Albo comunale dal

col n. del registro delle pubblicazioni.

II Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la presente

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma delPart.ll,

della L.R. 44/91 e ss.mm. ed ii., dal al e che, contro la

stessa, non sono stati presentati reclami.

Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

(D.ssa Puglisi Concetta)

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ( ) ai sensi dcll'art. 12, comma 1 -#(1), dèML.R. n. 44/91;

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

(D.ssa Puglisi Concetta)

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria




